
AM\1293913LV.docx PE756.675v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

10.1.2024 A9-0357/3

Grozījums Nr. 3
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0357/2023
Gabriel Mato
Kopējās zivsaimniecības politikas īstenošana un turpmākās perspektīvas
(2021/2169(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atgādina, ka cita starpā KZP 
“mērķis ir nodrošināt, ka dzīvie jūras 
bioloģiskie resursi tiek izmantoti tā, lai 
izmantojamo sugu populācijas tiktu 
atjaunotas un uzturētas virs līmeņa, kas 
spēj nodrošināt MSY” un ka “maksimālo 
ilgtspējīgas ieguves apjomu saistībā ar 
izmantošanas pakāpi sasniedz (...) vēlākais 
līdz 2020. gadam attiecībā uz visiem 
krājumiem” un līdz 2025. gadam attiecībā 
uz krājumiem, kuriem piemēro Vidusjūras 
rietumdaļas demersālo krājumu pārvaldības 
plānu; tomēr uzsver, ka dažādu sugu 
zvejniecībā nav iespējams īstenot sugu 
pārvaldību, kas pamatojas uz maksimālā 
ilgtspējīgas ieguves apjoma modeli, pat ja 
tā ir zinātniski labi zināma un 
dokumentēta zvejniecība;

16. atgādina, ka cita starpā KZP 
“mērķis ir nodrošināt, ka dzīvie jūras 
bioloģiskie resursi tiek izmantoti tā, lai 
izmantojamo sugu populācijas tiktu 
atjaunotas un uzturētas virs līmeņa, kas 
spēj nodrošināt MSY” un ka “maksimālo 
ilgtspējīgas ieguves apjomu saistībā ar 
izmantošanas pakāpi sasniedz (...) vēlākais 
līdz 2020. gadam attiecībā uz visiem 
krājumiem” un līdz 2025. gadam attiecībā 
uz krājumiem, kuriem piemēro Vidusjūras 
rietumdaļas demersālo krājumu pārvaldības 
plānu;

Or. en



AM\1293913LV.docx PE756.675v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

10.1.2024 A9-0357/4

Grozījums Nr. 4
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0357/2023
Gabriel Mato
Kopējās zivsaimniecības politikas īstenošana un turpmākās perspektīvas
(2021/2169(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atkārto viedokli, kas pausts 
2021. gada 18. maija rezolūcijā par 
izkraušanas pienākumu; atgādina, ka dažas 
nevēlamas nozvejas vai piezvejas ir 
neizbēgamas, jo īpaši jauktu sugu 
zvejniecībās, jo zivis var būt bojātas vai 
nepārdodamas, pārāk mazas vai arī tās 
drīkst lietot cilvēku uzturā, bet nedrīkst 
tirgot u. c.; turklāt atgādina, ka, 
neraugoties uz visu ieinteresēto personu 
pastāvīgajiem centieniem un sadarbību, 
izkraušanas pienākumu nevar pienācīgi 
īstenot, ja netiek novērstas dažas 
nepilnības, piemēram, uzglabāšanas 
kapacitātes trūkums uz kuģa vai 
savākšanas iekārtās ostā, kā arī tas, ka 
netiek pienācīgi izmantoti atbrīvojumi; 
norāda, ka šīs nepilnības kavē pareizu 
īstenošanu, līdz ar to netiek vākti 
pietiekami dati par krājumiem un ir grūti 
precīzi aprēķināt nozveju, kas tādējādi 
kavē ticamas zinātniskas aplēses par zivju 
krājumiem;

23. atkārto viedokli, kas pausts 
2021. gada 18. maija rezolūcijā par 
izkraušanas pienākumu; atgādina, ka dažas 
nevēlamas nozvejas vai piezvejas ir 
neizbēgamas, jo īpaši jauktu sugu 
zvejniecībās; uzsver, ka, ja to neīsteno, 
netiek vākti pietiekami dati par krājumiem 
un ir grūti precīzi aprēķināt nozveju, līdz ar 
to nevar iegūt ticamas zinātniskās aplēses 
par zivju krājumiem;

Or. en



AM\1293913LV.docx PE756.675v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

10.1.2024 A9-0357/5

Grozījums Nr. 5
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0357/2023
Gabriel Mato
Kopējās zivsaimniecības politikas īstenošana un turpmākās perspektīvas
(2021/2169(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un Padomi apsvērt 
iespēju noteikt KPN laikposmiem, kas 
pārsniedz gada vai pusgada periodus, jo 
īpaši galvenajiem mērķa krājumiem, 
vienmēr pamatojoties uz labākajiem 
pieejamajiem zinātniskajiem ieteikumiem, 
lai zvejniekiem nodrošinātu lielāku 
paredzamību un ilgtermiņa noteiktību un 
ievērotu MSY principu; aicina Komisiju 
un Padomi rast labākos pieejamos 
zinātniskos ieteikumus par iespēju atcelt 
KPN konkrētiem krājumiem, vienlaikus 
nodrošinot, ka attiecīgais krājums 
īstermiņā un vidējā termiņā paliek drošās 
bioloģiskās robežās;

31. aicina Komisiju un Padomi apsvērt 
iespēju noteikt KPN laikposmiem, kas 
pārsniedz gada vai pusgada periodus, jo 
īpaši galvenajiem mērķa krājumiem, 
vienmēr pamatojoties uz labākajiem 
pieejamajiem zinātniskajiem ieteikumiem, 
lai zvejniekiem nodrošinātu lielāku 
paredzamību un ilgtermiņa noteiktību un 
ievērotu MSY principu;

Or. en



AM\1293913LV.docx PE756.675v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

10.1.2024 A9-0357/6

Grozījums Nr. 6
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0357/2023
Gabriel Mato
Kopējās zivsaimniecības politikas īstenošana un turpmākās perspektīvas
(2021/2169(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. ņemot vērā pašreizējās EJZAF 
iespējas atbalstīt veselību, drošību, darba 
apstākļus un energoefektivitāti uz zvejas 
kuģiem, uzstāj, ka pašreizējā bruto tilpības 
izmantošana par kritēriju zvejas 
kapacitātes mērīšanai ES varētu kavēt 
kuģu energoefektivitātes, drošības un 
komforta uzlabošanu, jo tas ierobežo 
iespējas tos aizstāt un modernizēt vai 
palielināt platību, pat ja tas nepalielina 
kuģu spēju zvejot vairāk; uzsver, ka tas 
savukārt kavē iepriekš minēto iezīmju 
uzlabošanu, kas galu galā veicinātu 
nodarbinātību, piekrastes kopienu attīstību 
un nozares pievilcību, jo īpaši jauniešiem 
un sievietēm;

36. ņem vērā pašreizējās EJZAF 
iespējas atbalstīt veselību, drošību, darba 
apstākļus un energoefektivitāti uz zvejas 
kuģiem ar mērķi uzlabot iepriekš minētās 
iezīmes, kas galu galā veicinātu 
nodarbinātību, piekrastes kopienu attīstību 
un nozares pievilcību, jo īpaši jauniešiem 
un sievietēm;

Or. en



AM\1293913LV.docx PE756.675v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

10.1.2024 A9-0357/7

Grozījums Nr. 7
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0357/2023
Gabriel Mato
Kopējās zivsaimniecības politikas īstenošana un turpmākās perspektīvas
(2021/2169(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

42. turklāt aicina izstrādāt ekonomikas 
pārejas atbalstu, lai veicinātu 
dekarbonizāciju, aptverot visus flotes 
segmentus; stingri prasa šādu palīdzību 
izmantot arī tam, lai aizstātu esošos kuģus 
ar efektīvākiem, drošākiem, tehnoloģiski 
novatoriskākiem un apjomīgākiem 
kuģiem, kas palīdz padarīt nozari 
pievilcīgāku un veicināt paaudžu maiņu, jo 
pašreizējā flote ir ļoti veca;

42. turklāt aicina izstrādāt ekonomikas 
pārejas atbalstu, lai veicinātu 
dekarbonizāciju, aptverot visus flotes 
segmentus, panākot efektīvākus, drošākus, 
tehnoloģiski novatoriskākus un 
apjomīgākus kuģus, kas palīdz padarīt 
nozari pievilcīgāku un veicināt paaudžu 
maiņu;

Or. en


